
Bystřička
Kraj: Zlínský Okres: Vsetín

Správní obvod: Vsetín GPS souřadnice: 49.415313N, 17.973990E

Nadmořská výška: 380 m n. m. První pís. zmínka: 1647 (377 let) Katastrální výměra: 951 ha

Počet obyvatel: 1 001 PSČ: 756 24

Adresa URL: www.bystricka.cz

Okolí a příroda Bystřička
Obec Bystřička leží na západním okraji Vsetínských vrchů. Nejníže položená část se nachází v
severozápadním okraji katastru, v místech, kde protéká řeka Bečva, v nadmořské výšce 305 m.
Nejvyšším bodem na katastru obce je vrchol Zámčiska na hřbetu Klenova v nadmořské výšce 678 m.
Pro jednotlivé skalní útvary se vžily názvy Havránka, Zámčisko, Jazevky. Klenov je chráněn jako
přírodní rezervace. Katastr je z více než 50 procent pokryt lesy. Největší zalesnění se nachází v oblasti
Klenova, které také patří mezi přírodně zachovalejší lesy s bukem a typickou faunou. Zemědělská
krajina je do značné míry ovlivněna intenzivním hospodařením v 60. až 80. letech. Největším vodním
tokem je Vsetínská Bečva. Druhým větším je Bystřička. Největší vodní plochu představuje vodní
nádrž, která zasahuje i do katastrů okolních obcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10082/bystricka/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 00:41:56


